
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 245 del 22/09/2014

Registro del Settore

N.  52 del  20/09/2014

Oggetto: Polizze assicurative anno 2014 - integrazione impegno di spesa.



Premesso:

 che  per  la  stipula  dei  contratti  assicurativi  l’Ente  si  avvale  dell’attività  di  consulenza  ed 
intermediazione di un broker assicurativo, ditta Assiteca BSA s.r.l. di Modena;

 che con determina n.523 del 10-12-2009 sono state aggiudicate le polizze assicurative dell’Ente 
per le annualità 2010, 2011 e 2012 ;

 che con determina n. 304 del 20/12/2012 sono state rinnovate le polizze assicurative dell’Ente 
per l’anno 2013;

 che con determina n. 348 del 24/12/2013 sono state rinnovate le polizze assicurative dell’Ente 
per l’anno 2014;

Rilevato:

 che nei contratti assicurativi è previsto il pagamento di franchigie e di spese per la regolazione 
dei premi di polizze;

 che  con  riferimento  alle  polizze  assicurative  del  2014  occorre  prevedere  la  spesa  di  Euro 
5.720,14 per la regolarizzazione della polizza R.C.T. (Responsabilità Civile verso Terzi);

Visto l'art. 4, comma 2° del D.L.vo 165/2001;
Visti gli art. 107 e183, comma 9° del D.L.vo 267/2000;
Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 dell'11.03.2014 con la quale è stato approvato 
il Bilancio; 

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  23  del  13.03.2014,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  del   P.E.G.  2014  ai 
Responsabili di Settore;

Considerato che:

 come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione dispiega 
la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario con l’esclusione di qualsiasi altra forma di 
verifica della legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell’Interno);

 il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso:
 

DETERMINA

-  DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  di  Euro  5.720,14  al  cap.  1044  “Oneri  per  le 
assicurazioni” del PEG 2014 che reca la necessaria disponibilità per il pagamento della regolazione 
del premio della polizza R.C.T.  del 2014 - CIG: Z9B10D5B01;

-  DI  LIQUIDARE le somme dovute alle compagnie assicuratrici, provvedendo alla liquidazione 
amministrativa ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità, art. 42, senza l'adozione di 
ulteriori provvedimenti.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Polizze assicurative anno 2014 - integrazione impegno di spesa.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2014 5720.14 1044 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2014 U 412 1323

Descrizione oneri per le assicurazioni

Codice Creditore

CIG Z9B10D5B01 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  245  DEL 22/09/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 22/09/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Responsabile di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Polizze assicurative 
anno 2014 - integrazione impegno di spesa. ”,  n° 52 del registro di Settore in data  20/09/2014

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 23/09/2014 al giorno 08/10/2014.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


